Nº 229, quarta-feira, 30 de novembro de 2016144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016113000144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2016

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de
Mato Grosso do Sul torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que o objeto do Pregão supracitado foi adjudicado à empresa
ENGEARQ PROJETO E EXECUCAO LTDA - ME, pelo critério de
menor preço global. A presente licitação foi adjudicada e homologada
pela autoridade superior da PR/MS.

Campo Grande-MS, 29 de novembro de 2016.
HEVERSON GOMES PEREIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

EXTRATO DO CONTRATO No- 7/2016

PROCESSO nº 1.24.000.001217/2016-15. CONTRATANTE: UNIÃO
FEDERAL, por intermédio do Ministério Público Federal - Procu-
radoria da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: MULTI
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 20.298.792/0001-30. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 06/2016. OBJETO: prestação dos
serviços de pintura da Procuradoria da República em Patos/PB, de
pintura e adequação de calçada e muro da Procuradoria da República
em Monteiro/PB, e serviço de cercamento de terreno da Procuradoria
da República em Sousa/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/1993, na lei n° 10.520, de 17/07/2002, no Decreto n° 3.555, de
08/08/2000, e demais normas pertinentes. DATA DA ASSINATURA:
07.11.2016. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias (noventa dias após o pra-
zo máximo de execução do último item a ser executado), contados da
data de recebimento da Ordem de Início dos Serviços, podendo ser
prorrogado por motivos de força maior ou fato superveniente. SIG-
NATÁRIOS: João Monteiro de Lima Netto - Secretário Estadual da
PR/PB, pela CONTRATANTE; e Francisco Arnaud Diniz Júnior, pela
C O N T R ATA D A .

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 14/11/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equi-
pamentos de segurança e controle de acesso, incluindo instalação e
assistência técnica durante o período de garantia, para as unidades da
Procuradoria da República na Paraíba. Total de Itens Licitados: 00002
Novo Edital: 30/11/2016 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Getulio
Vargas, 277 - Centro Centro - JOAO PESSOA - PB. Entrega das
Propostas: a partir de 30/11/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2016, às 10h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LEONARDO MOTA MEIRA
Supervisor de Licitação e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 29/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do
Paraná comunica que, no pregão supracitado, cujo objeto é o a aqui-
sição de materiais de expediente, de acondicionamento, embalagem,
copa e cozinha, com fretes, seguros e demais despesas consideradas
inclusas, adjudicou os seguintes grupos às empresas vencedoras: Gru-
po 1 (itens 1 ao 6), valor total: R$ 703,79 - à empresa Papelaria e
Bazar Polgrymas Ltda; Grupo 2 (itens 7 ao 14), valor total: R$
17.105,00 e Grupo 4 (itens 17 e 18), valor total R$ 4.888,00 - à
empresa Perfil Gráfica e Editora Ltda - ME; Grupo 3 (itens 15 e 16),
valor total: R$ 2.210,00; Grupo 5 (itens 19 ao 23), valor total: R$
2.865,00; Grupo 6 (Itens 24-25), valor total R$3.600,00 e Item 28,
valor total: R$ 1.840,00 - à empresa Marcos Aurélio Collaço-EPP.;
Item 27, valor total: R$ 7.948,00 - à empresa Bazar e Papelaria MN
Ltda - ME e Item 29, valor total: R$ 259,98 - à empresa Gold
Comércio de Equipamentos Ltda - EPP. O Item 26 restou frustrado. A
autoridade superior homologou o procedimento licitatório.

Curitiba-PR, 29 de novembro de 2016.
MIRMA ALBERTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2016 - UASG 200053

Nº Processo: 12500002545201600 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de segurança, com fretes, seguros e de-
mais despesas consideradas inclusas, para as unidades jurisdicionadas
da Procuradoria da República no Estado do Paraná (PR/PR) loca-
lizadas nos municípios de Apucarana, Cascavel, Foz do Iguaçu, Fran-
cisco Beltrão, Guaíra, Paranavaí, Pato Branco e União da Vitória,
conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I e de-
mais condições previstas no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00007. Edital: 30/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 12h01
às 17h59. Endereço: Rua Marechal Deodoro, 933 Centro - CURI-
TIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200053-05-

20-2016. Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2016 às
13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MONICA SAID LINZMAYER DEA
Pregoeira

(SIDEC - 29/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2016

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco
(UASG: 200090) torna público aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico MPF/PRPE nº 30/2016, cujo objeto é a aquisição de di-
versos bens patrimoniais, a fim de atender às unidades de 1.ª Ins-
tância do MPF em Pernambuco. Foram vencedoras as empresas: 1.
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA -ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.055.987/0001-90, para o item 03 (3 rádios
comunicador - R$ 1.233,33), perfazendo um total de R$ 3.699,99; e
2. GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 11.464.383/0001-75, para o item 06 (1 gui-
lhotina semi-industrial), perfazendo um total de R$ 1.290,00. Os
ITENS 01 (ar-condicionado 60 btus), 02 (micro-ondas), 04 (mar-
telete), 05 (lava-louça) e 08 (coletor de bitucas) restaram fracassada.
Já o ITEM 07 (guilhotina) foi deserto. A pregoeira adjudicou à
referida empresa os itens correspondentes e a autoridade superior
homologou o procedimento no dia 29/11/2016. A cópia da ata da
sessão poderá ser obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 29 de novembro de 2016.
SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2016

O Pregoeiro da PR/RN torna público aos interessados o
resultado do certame em epígrafe (PADM 1.28.000.001921/2016-29),
cujo objeto foi a contratação de Empresa especializada para execução
de serviços de SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA A
SER EXECUTADA NA SEDE PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, que, após o aten-
dimento às condições habilitatórias, sagrou-se vencedora a empresa
W DA S MOREIRA ENGENHARIA EIRELI - EPP (CNPJ:
21.949.552/0001-10) - R$ 26.999,99. Não houve intenção de recur-
sos.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2016

O Pregoeiro da PR/RN torna público aos interessados o resul-
tado do certame em epígrafe (PADM 1.28.000.001740/2016-01), cujo
objeto foi o REGISTRO DE PREÇOS para futuro e eventual forneci-
mento, de forma parcelada, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, MA-
TERIAIS GRÁFICOS, ENTRE OUTROS, para as Unidades do Minis-
tério Público Federal no Estado do Rio Grande do Norte, que, após o
atendimento às condições habilitatórias, sagraram-se vencedoras as se-
guintes empresas (com os respectivos itens/grupos e valores): COMER-
CIAL J A LTDA - EPP (CNPJ: 01.653.918/0001-00) - GRUPO 5 - (R$
1.939,00); MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -
ME - (CNPJ: 04.428.101/0001-19) - GRUPO 6 - (R$ 5.697,00); A CU-
NHA RIBEIRO - ME (CNPJ: 05.278.602/0001-29) - ITEM 67 - (R$
580,00); SOLUCAO GRAFICA LTDA - ME (CNPJ: 06.101.409/0001-
80)- GRUPOS 8 E 9 - (R$ 13.349,50); LM SERVGRAFICA E CO-
PIADORA LTDA - ME (CNPJ: 07.805.649/0001-29) - GRUPO 9 - (R$
10.250,00); WANDERLY SOARES DE SOUZA - EPP (CNPJ:
11.589.693/0001-16) - ITENS 68, 69 E 70 - (R$ 1.941,20); A7 CO-
MERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME (CNPJ: 22.043.377/0001-60)
- GRUPO 01 - (R$ 48.960,00); D C SANTOS DA CUNHA - ME (CNPJ:
22.682.122/0001-48) - GRUPOS 2 E 3 (R$ 4.740,88); PAPELARIA E
BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME (CNPJ: 43.899.665/0001-91) -
GRUPO 4 - (R$ 1.393,30). Não houve intenção de recursos.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2016

O Pregoeiro da PR/RN torna público aos interessados o resul-
tado do certame em epígrafe (PADM 1.28.000.001720/2016-21), cujo ob-
jeto foi o REGISTRO DE PREÇOS para futuro e eventual fornecimento,
de forma parcelada, de MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DA-
DOS para as Unidades do Ministério Público Federal no Estado do Rio
Grande do Norte, que, após o atendimento às condições habilitatórias,
sagraram-se vencedoras as seguintes empresas (com os respectivos
itens/grupos e valores): ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES
- ME (CNPJ: 02.437.839/0001-17) - GRUPO 2 (R$ 3.900,00); EBARA
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTD
(CNPJ: 04.471.402/0001-25) - GRUPO 5 - (R$ 52.090,30); SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA - EPP (CNPJ: 11.099.588/0001-07) -
GRUPO 4 - (R$ 42.902,00); FADO CONSERV EIRELI - ME (CNPJ:
17.466.815/0001-63) - GRUPO 3 - (R$ 12.210,20); LICITAR SUPRI-
MENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME (CNPJ: 23.912.866/0001-
74) - GRUPO 1 - (R$ 17.999,00). Não houve intenção de recursos.

Natal-RN, 29 de novembro de 2016.
LUÍS CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2016

A Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do
Sul, por meio de sua pregoeira, declara vencedora do pregão 16/2016,
referente a aquisição de carimbos e polímeros para carimbos, a em-
presa ALEXSANDER QUINTINO RAMOS - ME CNPJ
04.637.889/0001-73, pelo valor total do Grupo de R$15.774,40. De-
mais informações no site da PRRS: www.mpf.mp.br/rs link "lici-
tações e Contratos".

GABRIELA MOURA DA VEIGA

(SIDEC - 29/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

EXTRATO DO CONTRATO No- 12/2016

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado de Rondônia. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE
TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS HAAG
S.A. (CNPJ 03.506.307/0001-57). Objeto: PRESTAÇÃO SERVIÇOS
CONTINUADOS DE GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DE DESPESAS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM GERAL,
INCLUINDO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA DE FROTA
QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO - POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA.; Processo Administrativo:
1.31.000.000884/2016-46. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico Lei
n.º 10.520/02. Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo
e Programa de Trabalho Resumido 089954.
33.90.39 - Serviços. Nota de Empenho: 2016NE000492 e
2016NE000493 de 18 de outubro de 2016. Valor estimado do Con-
trato: R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais. Data da as-
sinatura: 31/10/2016. Assinam: Pela Contratante, Agnaldo da Silva
(Secretário Estadual da PR/RO) e, pela Contratada, Luciano Rodrigo
Weiand (Representante Legal) e Jeferson Thomas (Representante Le-
gal). Testemunhas: Paulo Woida Neto (CPF: 656.090.422-91) e Gui-
lherme Machado de Oliveira (CPF: 968.612.400-44).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2016 - UASG 380006

Nº Processo: 132001244/2016-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços continuados de apoio administrativo contínuo.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/11/2016 de 08h00 às
15h00. Endereço: Av .general Penha Brasil Nr 1511 Sao Francisco
São Francisco - BOA VISTA - RR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/380006-05-11-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/12/2016 às 10h20 no site www.comprasnet.gov.br.

WAGNER PONTES DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/11/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2016

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 15/2016; PROCESSO PR-
SP/DICGC: 1.34.001.007907/2016-21; CONTRATANTE: PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO;
CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: HOSPMED COMÉR-
CIO EIRELLI-EPP; CNPJ: 18.224.182/0001-40; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 39/2016; PROCESSO PR-SP/SL-
DE: 1.34.001.002641/2016-21; OBJETO: Fornecimento de materiais
fármaco e odontológicos; VIGÊNCIA: 24/11/2016 a 23/11/2016; VA-
LOR GLOBAL: Valor anual estimado de R$ 17.160,00 (dezessete
mil, cento e sessenta reais); ELEMENTO DE DESPESA:
3.33.90.30.09 e 3.33.90.30.10; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA
BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATADA: ANDRÉ MA-
PA NEVES; DATA: 24/11/2016.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 31/2015. Contratante: União
Federal - Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Geral. Con-
tratada: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA
COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA - FACC. Objeto: prorrogar o prazo de
vigência do Contrato Nº 31/2015, por mais um período de 12 (doze)
meses, com data a contar de 26/11/2016, que somados aos 12 (doze)

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-30T00:37:02-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial